

FONDAZIONE VIA MAESTRA

Sede Legale: PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 1 VENARIA REALE (TO)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI TORINO

C.F. e numero iscrizione: 97703550018

Iscritta al R.E.A. n. TO 1093491

Fondo di dotazione € 78.000,00 interamente versato

Partita IVA: 09915460019

Bilancio Ordinario al 31/12/2023

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili			115
7) altre		55.075	
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>		<i>55.075</i>	<i>115</i>
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati		1.139	1.392
2) impianti e macchinario		3.331	3.923
3) attrezzature industriali e commerciali		17.279	3.547
4) altri beni		4.866	7.094
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		<i>26.615</i>	<i>15.956</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>81.690</i>	<i>16.071</i>
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		9.865	7.071
<i>Totale rimanenze</i>		<i>9.865</i>	<i>7.071</i>
II - Crediti			
1) verso clienti		145.066	132.183

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
esigibili entro l'esercizio successivo		145.066	132.183
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-bis) crediti tributari		5.521	10.425
esigibili entro l'esercizio successivo		5.521	10.425
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-quater) verso altri		281.231	385.565
esigibili entro l'esercizio successivo		281.231	385.565
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Totale crediti		431.818	528.173
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		171.695	121.359
3) danaro e valori in cassa		31.726	19.884
Totale disponibilita' liquide		203.421	141.243
Totale attivo circolante (C)		645.104	676.487
D) Ratei e risconti		19.403	17.841
Totale attivo		746.197	710.399

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
A) Patrimonio netto		165.130	102.899
I – Fondo di dotazione		78.000	78.000
V - Riserve del patrimonio libero		24.899	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo			(67.669)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		62.231	92.568
Totale patrimonio netto		165.130	102.899
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		51.749	59.795
D) Debiti			
7) debiti verso fornitori		230.841	244.201
esigibili entro l'esercizio successivo		230.841	244.201
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) debiti tributari		32.653	64.350
esigibili entro l'esercizio successivo		32.653	64.350

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		36.501	40.461
esigibili entro l'esercizio successivo		36.501	40.461
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		168.632	173.098
esigibili entro l'esercizio successivo		168.632	173.098
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Totale debiti		468.627	522.110
E) Ratei e risconti		60.690	25.594
Totale passivo		746.196	710.398

Conto Economico

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		839.680	772.521
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		796.118	895.036
altri		93.235	22.531
Totale altri ricavi e proventi		889.353	917.567
Totale valore della produzione		1.729.033	1.690.088
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		136.227	104.924
7) per servizi		695.614	726.467
8) per godimento di beni di terzi		109.773	105.268
9) per il personale			
a) salari e stipendi		442.126	430.833
b) oneri sociali		132.269	131.164
c) trattamento di fine rapporto		32.237	34.974
Totale costi per il personale		606.632	596.971
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		13.884	750
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		6.735	5.704

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide		30.115	736
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>50.734</i>	<i>7.190</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(2.794)	541
14) oneri diversi di gestione		46.663	42.907
<i>Totale costi della produzione</i>		<i>1.642.849</i>	<i>1.584.268</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		86.184	105.820
C) Proventi e oneri finanziari			
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		1.136	1.188
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		<i>1.136</i>	<i>1.188</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		<i>(1.136)</i>	<i>(1.188)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D)		85.048	104.632
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		22.816	12.064
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		<i>22.816</i>	<i>12.064</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio		62.231	92.568

Venaria Reale (TO), 19/03/2024

Per il Consiglio di Amministrazione

DONZELLA Diego Presidente

